



GEMEREK İLÇESİNDE PATATES HASAT TÖRENİ DÜZENLENDİ

27 Ekim 2011 tarihinde Gemerek İlçesi Yeniçubuk Beldesi Karacalar mahallesinde; Sivas Valimiz Sayın Ali KOLAT'ın yanı sıra eşi, İksen KOLAT, Sivas Belediye Başkanımız Sayın Doğan ÜRGÜP, Gemerek Kaymakamı Sayın Adnan TEZCAN, İl Müdürlüğümüz İhsan ASLAN, İl Sağlık Müdürü Mustafa İLTER, Kurum Müdürleri ve çiftçilerimizin katılımıyla patates hasat töreni gerçekleştirildi.



Törende konuşan Vali KOLAT, çiftçilere yemeklik patatesin yanında tohum yetiştiriciliğine de yönelmelerini önerdi. Gemerek, Şarkışla ve Altınyayla ilçeleri başta olmak üzere Sivas genelinde kaliteli patates yetiştirildiğini ifade eden Kolat, tohumluk patates yetiştirilmesine de önem verilerek, bölgenin patatesinin marka haline getirilmesini istedi. Gemerek Kaymakamı Adnan Tezcan ise Gemerek İlçesinden 2006 yılından beri patates ekildiğini, patates üretiminin ilçenin ekonomisine ciddi katkı sağladığını söyledi. Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Tarım Müdürü İhsan Aslan ise vatandaşların yemeklik patates ürettiğini belirterek, tohum için yurt dışına ciddi paralar ödendiğini söyledi. Aslan, çiftçilerden tohum üretimine yönelmelerini istedi. Konuşmalar Yeniçubuk Belediye Başkanı Mustafa Demir ise patates üretiminin bol ve kazançlı olmasını diledi. Konuşmaların ardından patates hasadı gerçekleştirildi.



3.500 KÖYE
350.000 KİTAP

3. Sayfa

MEYVECİLİK
SIVAS'IN YÜZÜNÜ
GÜLDÜRÜYÖR

4. Sayfa

YOLKAYA KÖYÜNDE
KANALİZASYON
AÇILIŞI

5. Sayfa

2011 YILI MAKİNE ve
EKİPMAN
DESTEKLERİ

7. Sayfa

YILDIZELİ
İLÇEMİZİ
TANIYALIM

9. Sayfa

DROGLARIN
KURUTULMASI

10. Sayfa

GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI MÜSTEŞARINDAN İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZE ZİYARET

Ziraat Odası hizmet binası açılışı için ilimizde bulunan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Sayın Vedat MİRMAHMUTOĞULLARI, İl Müdürlüğümüzü de ziyaret etti. Personelimizle yaptığı toplantıda önemli konulara değinen Sayın Müsteşarımız yapmış olduğu konuşmasında;

İkinci 5. Sayfa



YILDIZELİ YAVU'DA ANIZA DİREKT EKİM

Yıldızeli İlçesi ve ilçeye bağlı Yavru Beldesinde Çevre Amaçlı Tarımsal Arazilerinin Korunması (ÇATAK) projesi kapsamında anıza direkt ekim etkinliği düzenlendi.

İkinci 6. Sayfa



DÜNYA GIDA GÜNÜNÜ KUTLADIK

16 Ekim Dünya Gıda Günü etkinlikleri kapsamında İl Müdürlüğümüz Konferans Salonunda 19.10.2011 tarihinde kutlama programı düzenlendi. Program, İl Müdürlüğümüz, Sivil Toplum Kuruluşları, Sivas Anadolu Lisesi, Yavuz Selim İlköğretim okullarından öğrencilerin katılımıyla gerçekleştirildi.

İkinci 6. Sayfa





Sevgili Üreticiler ve Değerli Meslektaşlarımız;

Sivas Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak Tarımsal Desteklemeler ile kırsal alanda hayata geçirilen projeler ve aynı zamanda üreticilerimizi yönlendirme ve bilinçlendirme amacıyla yaptığımız eğitim - yayım faaliyetleriyle dolu dolu geçen bir yılı geride bırakmış bulunuyoruz. Geride bıraktığımız yılı değerlendirdiğimizde 2011 yılında ilimizde verilen tarımsal desteklerin önceki yıllara göre artış göstermesi hem Sivas hem de ülke tarımı için sevindirici bir gelişmedir. Bu kapsamda Bakanlığımızın 2012 yılı destekleme bütçesinin %20 oranında artmış olması da ülkemizde tarıma verilen önemin açık bir göstergesi olarak değerlendirilmelidir. 2011 yılında Bakanlığımız, çağın ve ülkemizin ihtiyaçları doğrultusunda üreticilerimize daha hızlı ve etkin hizmet verebilmek amacıyla yeniden yapılandırılmıştır.

Bu yapılanma ile beraber gıda, tarım ve hayvancılık alanlarında bakanlığımız tarafından çıkarılan yönetmeliklerin ortak amacı, tarımı bilinçli üreticilerle beraber ülke ekonomisinde daha etkin, kaynakları daha rasyonel kullanan, insan ve çevreye duyarlı, sürdürülebilir kalkınmayı destekleyen, AB ile uyumlu ve dünyada söz sahibi bir konuma getirmektir. İl Müdürlüğü olarak bu

misyon çerçevesinde sürdürdüğümüz çalışmalarımızı 2012 yılında da devam ettireceğiz. 2012 yılında İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak tarımsal faaliyetlerin başladığı ilkbahar aylarından önce gerek üreticilerimize gerekse meslektaşlarımıza yönelik eğitim faaliyetlerimiz olacaktır. Ayrıca 2012 yılında önceki yıllarda verdiğimiz tarımsal desteklemelerin yanında uygulayacağımız "Mikro Havza Bazlı Meyveciliği Geliştirme Projesi" nin İl Özel İdaresi Genel Sekreterliğinin de vereceği destek ile yürütülmesi planlanmaktadır. Bunların yanında üreticilerimiz ve ülke hayvancılığı için büyük ekonomik kayıplara neden olan salgın hayvan hastalıklarının eradike edilmesi amacıyla her yıl programlı olarak yapılan aşlamalar ile hayvanların tescil ve kayıt altına alınması çalışmalarına da devam edilecektir.

Hazırladığımız "Sivas Tarım Postası" gazetemizin bu sayısında da öncekilerde olduğu gibi İl Müdürlüğümüzün bazı çalışmalarından başlıklar ve hem üreticilerimiz hem de meslektaşlarımız için yararlı olduğunu düşündüğümüz kısa bilgilendirmeler bulacaksınız. Sizlerden gelen olumlu ve yapıcı eleştiriler ışığında gazetemizi her 3 ayda bir yayımlamaya



İhsan ASLAN
İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürü

bu yıl da devam edeceğiz. Bu vesile ile tüm üreticilerimizin ve meslektaşlarımızın yeni yılını tebrik eder yeni yılın ülkemize ve sizlere hayırlar getirmesini dilerim.

Saygılarımla

3.500 KÖYE 350.000 KİTAP



Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığımız ve Denizbank A.Ş. işbirliği ile köylerde yaşayan üreticilerin gelişen tarımsal teknoloji ve bilgiyle buluşmasını sağlamak, dolayısıyla üretimi artırmak üzere gerçekleştirilen 3.500 köye 350.000 kitap kampanyası kapsamında, tarımsal konularda uzmanlara hazırlanan çiftçi eğitim kitap setlerinin, ilimizde görev yapan tarım danışmanlarına dağıtımı yapıldı. İl Müdürlüğümüzde yapılan 3.500 köye 350.000 kitap dağıtım töreni Sivas Vali Yardımcısı Vefa KAYA, İl Müdürümüz İhsan ASLAN, İl Müdür Yardımcıları Mehmet CENGİZ, Yücel BEDİR, Denizbank Sivas Şube Müdürü Cengiz URTIMUR, Tarım İl Müdürlüğü Şube Müdürleri, Teknik personel ve Tarım danışmanlarının katılımıyla gerçekleşti.



BALIN DIŞINDA POLEN VE PROPOLİS DE ÜRETİYORUZ

12 Ekim 2011 Günü İl Müdürlüğümüz konferans salonunda "Ancılar Bilgilendirme Toplantısı" yapıldı. Toplantıya Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü İhsan ASLAN, Cumhuriyet Üniversitesi Veteriner Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Haki KARA, Tarım Kredi Kooperatifi Sivas Bölge Müdürü Mustafa KURT, İl Müdürlüğü Hayvan Sağlığı Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürü Dr. Emine SEVER Ziraat Odası Başkanı Durmuş ŞEKER, An Yetiştiricileri Birliği Başkanı Yılmaz DOĞAN, Köy Muhtarları, Bal ve Ancılık Malzemeleri Satan bayiler ve Yerli Ancılar katıldı. Açılış konuşmasını yapan İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü İhsan ASLAN ancılık sektörünün Sivas için öneme değinerek, "İlimiz ancılığıyla ilgili yaşadığımız sıkıntıları dile getirmek ve çözüm bulmak için bu toplantıyı gerçekleştirdik. Artık ilimizde kovanlardan balın dışında polen ve propolis de üretiliyor. Kovan sayımız belirlendi." dedi. Düzenlenen toplantıda, gezginci ve yerli ancıların karşılaştıkları sorunlar, veteriner tıbbi ürünlerin toptan satışı ve tanıtımı ile balda kalıntı analizi gibi konularda ancılar bilgilendirildi. Cumhuriyet Üniversitesi Veterinerlik Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Haki Kara Sivas'ın Türkiye'de bal üretiminde ikinci sırada olduğunu belirterek arı hastalıkları, kullanılan ilaçlar ve alınması gereken önlemleri anlatırken Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürü Dr. Emine SEVER ise; 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununa bağlı Veteriner Tıbbi Ürünlerinin Toptan ve Perakende Satışı hakkında bilgiler verdi.





46 ALABALIK TESİSİNİN KİRA SÖZLEŞMESİ ONAYLANDI

İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda İl Müdür Yardımcısı Mehmet CENGİZ'in Başkanlığında Hayvan Sağlığı Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürü Dr. Emine SEVER, İdari ve Mali İşler Şube Müdürü Metin KARAMAN, Su Ürünleri Mühendisi Durdu AGDAĞ ve Su Ürünleri Mühendisi H.Mustafa DURNA'dan oluşan Komisyonca; 25.02.2011 tarih ve 27857(Mükerrer) sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 6111 Sayılı Kanun'a dayanılarak çıkarılan ve 01.06.2011 tarih ve 27851 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Su Ürünleri Yetiştiriciliği Yatırımlarında İhtiyaç Duyulan Su ve Su Alanları ile Deniz ve İç sulardaki Su ürünleri İstihsal Hakkının Kiraya Verilmesi Hakkında Yönetmelik ve Yönetmeliğin Uygulama Esasları Genelgesi (Genelge No: 2011/9)'ne istinaden 30.11.2011 tarihinde ilimiz genelindeki 46 adet alabalık tesisinin su kiralama işlemleri yeniden yapılarak kira tespitleri yapılmış ve kira sözleşmeleri tanzim edilerek İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü İhsan ASLAN tarafından onaylandı. İl genelindeki mevcut toplam su ürünleri proje kapasitesi 5.089,5 ton/yıl yetiştirme ve 14.096.000 adet yavru alabalıktır. Ayrıca 7.040 ton/yıl su ürünleri yetiştirme için müracaat ön etüd safhasındadır.



İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZCE "TARIMSAL YAYIM METODLARI" EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

21 Aralık 2011 tarihinde İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda "Tarımsal Yayım Metodları" konulu eğitim düzenlendi. Yoğun bir katılımın olduğu eğitime İl Müdürlüğümüz Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürü Erdal TÜRKMEN yapılan eğitim ve İl Teknik Komitesinin işleyişi ve aldığı kararlarla alakalı bilgilendirme yaptıktan sonra "Tarımsal Yayım ve İletişim Teknikleri" konusunda bilgiler verdi. "Tarımsal yayım metodları" konulu eğitimde; Tarımsal Yayım Metodları, Tarımsal Yayında Çiftçi Görüşmeleri, Grup Yayım Metodlarına Giriş, Çiftçi Toplantıları, Grup Yayım Metodları, Tarla Günleri, Demonstrasyon (Gösteri), Kitlese Yayım/ Danışmanlık Metodları konuları İl Müdürlüğü personellerinden Ziraat Mühendisleri Murat ATA, Ömer YAPRAK ve Sanlye ATA tarafından katılımcılara anlatıldı. Yapılan eğitim sonunda katılımcılara belge verildi.

Eğitime İl Müdürlüğümüzden katılanlar, özel sektörde çalışan mühendis ve veteriner hekimler, düzenlenen eğitim programına katılımlarını sağladıkları için İl Müdürlüğümüze memnuniyetlerini belirterek, eğitim programlarının devamlılığını talep ettiler.



TÜKETECEĞİMİZ PATATES DAHA GÜVENİLİR OLACAK



İlimizde sertifikalı tohumluk ve yemeklik patates üretimi yapan 24 firmaya İl Müdürlüğümüz kütüphane salonunda tanıtım ve eğitim toplantısı düzenlendi. Düzenlenen toplantıda 2012 yılında uygulamaya girecek olan "Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Yönetmeliği" hakkında bilgiler verildi. Bu yönetmeliğin amacı; zararlı organizma taşıyıcısı olabilecek bitki, bitkisel ürün ve diğer maddeler ile burlan üreten, ithalatını ve ticaretini yapan ve depolayanları kayıt altına almak, bu materyallerin hareketlerini izlemek, herhangi bir zararlı organizmaya rastlanması durumunda kaynağı bulunarak gerekli tedbirleri almaktır. Bu yönetmelik, bitki ve bitkisel ürünler ve diğer maddeler ile bunları üreten, ithalatını ve ticaretini yapanlar ile depolayanların kayıt altına alınması, denetlenmesi ve bitki pasaportu düzenlenmesine ilişkin usul ve esasları kapsar.





ANIZA DİREKT EKİM (TOPRAK İŞLEMESİZ TARIM)

Anıza ekim sistemi ülkemizde yeni yeni yaygınlaşmasına rağmen Dünyada özellikle ABD, Kanada, Brezilya, Arjantin, Çin, Kazakistan ve Paraguay'da yaygın olarak kullanılmaktadır. 84 milyon hektarlık tarım alanı bulunan ABD'de 30 milyon hektarlık alanda bu yöntemle tarım yapılmakta, Bazı eyaletlerde tarım alanlarının yüzde 100'ünde bu yöntem uygulanmaktadır. Ülkemizde halen 4 bin hektarlık alanda bu uygulamalara devam edilmektedir.

İlimizde Anıza Direkt ekim uygulamaları 2010 yılında hayata geçirilen ÇATAK (Çevre Amaçlı Tarım Arazilerinin Korunması Programı) projesi kapsamında yürütülmektedir. Uygulama sahaları olarak Kangal, Yıldızeli ve Merkez ilçeleri seçilmiş, bu sahalarda 2010-2011 yılları toplamında 12 çiftçi ile 2779 da tarım alanında anıza direkt ekim çalışması yapılmıştır. Çalışma yapılan alanlarda 3 senelik bir çalışma planlanarak, hububat+ tek yıllık yem bitkileri+ baklagiller şeklinde münavebe uygulanmış, nadas uygulamalarına son verilmiştir. Çiftçilerimize dekar başına diğer tarımsal desteklemeler ile birlikte 2010 yılı için 60'tl'da, 2011 yılı için ise 30 t'l'da hibe ödemesi yapılmıştır.

Proje uygulama müddetince yaklaşık olarak 1779 da tarım alanı nadas uygulaması haricinde tutulmuş, milli ekonomiye kazandırılmıştır. Kısaca Anıza Direkt ekim sisteminin faydalarına değinilecek olursa;

1- Anıza ekim yada doğrudan ekim tarımsal üretimde yeni bir yaklaşımdır. Yapılan çalışmalar dekara 3,3 lt lik bir mazot sarfiyatı (Pulruk+tırmık+kültivatör+mibzer) ihtiyacı var iken anıza direkt ekim sisteminde ki yakıt ihtiyacı dekara 0,5 lt dir. Bu dekarada ortalama 6 kat mazottan tasarruf anlamına gelmektedir.

2- Anıza ekim sisteminde çiftçilerin pulluk, kültivatör, tırmık, rotatiller vb.1. ve 2.sınıf toprak işleme aletlerine ihtiyacı yoktur. Ortalama 4 aletle gerçekleştirilen bir çalışma bir aletle gerçekleştirilmekte bu sayede mekanizasyon giderinde önemli ölçüde tasarruf mümkün olmaktadır.

3- Bu sistemde Toprak yapısı kesekli-granül halini korumakta, toprağın su geçirgenliği, gaz hareketi artmakta ve besin maddelerinin yararlılığı yükselmekte olduğundan Toprak ve su erozyonu %80 lere kadar önlenebilmektedir. Toprak yüzeyinde anızı yakmadan direk muhafaza

etmek zaten başlıbaşına bir erozyonla mücadele yöntemidir. Anız rüzgâr ve su gibi çevresel etkilere toprağı koruyarak toprak yapısını muhafaza eden en önemli etmenlerden biridir.

4- Özellikle kurak ve yarı kurak iklimlerde toprakta ki nemin tam anlamı ile muhafaza eden bir sistem olduğu için sulama masraf ve ihtiyacına önemli katkıları vardır. İki sene yapılan uygulamalar sonucunda toprakdaki nem oranı geleneksel toprak işlemeli tarıma göre % 30 daha fazladır.

5- Anızlar organik gübre olarak toprağı kanştrıldığı için toprağın organik madde miktarı yükselerek kimyasal gübreleme ihtiyacından önemli ölçüde tasarruf edilebilmektedir.

6- Bu sistemde topraklarımızda CO2 kaybını minimuma indirmek mümkündür.19 günlük sürede, işlenen topraktan CO2 kaybı işlenmeyen topraktan 5 kat fazladır.

7- Geleneksel işlemeli tarım ile elde edilen kar oranı %22,75 iken bu sistemde %45,1 dir.

8- Direkt ekim sistemlerinde daha az tarımsal mekanizasyona ihtiyaç duyulduğundan ve tarla yüzeyindeki tarımsal trafik azaldığından toprak strüktüründeki bozulmanın ve toprak yüzeyinin kaymak tabaka bağlanmasının da önüne geçilmektedir. Geleneksel tarımda ihtiyaç duyulan pulluk, kültivatör, diski tırmık ve freze ile mertane grubuna bu yöntemde ihtiyaç yoktur. Salt Direkt ekim makinesi ile ekim yapılabilmektedir. İlimizin Mevcut tarımsal yapısı;

İlimizde mevcut tahıl üretim alanı :3.057.747 da
İlimizde mevcut yem bitkileri üretim alanı:721.403 da
Baklagıl üretim alanı :97.426 da
Nadas alanı:3.153.326 da dir.

Bu ekim sistemi ile mevcut nadas alanlarını münavebeli ekim sistemleri uygulayarak milli ekonomiye kazandırmak da mümkün olacaktır.



Osman Nuri BULUT
Ziraat Mühendisi

MEYVECİLİK SİVAS'IN YÜZÜNÜ GÜLDÜRÜYOR

İlimiz meyveciliğinin mevcut durumu ve meyvecilik alanında yeni projeler faaliyete geçirildi. Sivas ta meyveciliğin geliştirilmesine yönelik yapılan projede öncelikle tüm ilçelerimiz için elma ve kiraz meyve çeşitleri ile spesifik olarak ta Gürün ilçesi için kayısı, Hafik Tozanlı Vadisi ile Kelkit Vadisi ilçeleri için ceviz, sulama imkânının olmayacağı tüm ilçelerimizde tespit edilecek alanlara ise badem belirlenmiştir. Çeşit belirleme ile birlikte öncelikle il ve ilçe teşkilatlarımızla birlikte bu çeşitlerin ekonomik olarak yetiştirilerek havzaların belirlenmesine başlanılmış ve bu bölgelerden meyve fidanı talepleri alınmıştır.

2012 yılında uygulanacak "Mikro Havza Bazlı Meyveciliği Geliştirme Projesi" nin İl Özel İdaresi Genel Sekreterliğinin de vereceği destek ile yürütülmesi planlanmaktadır. Proje kapsamında yarı bodur ve bodur çeşitlerde 5 dekar, standart çeşitlerde 10 dekar ve üzeri tesis edilecek meyve bahçelere Bakanlığımızca uygulanan "Sertifikalı Fidan Kullanım Desteğinden" yararlanılacak, bu miktarların altında kalacak meyve bahçesi tesislerine ise proje kapsamında "İl Özel İdaresi Sübvansesi" uygulanacaktır.



KURBAN BAYRAMI MÜNASEBETİYLE İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZDE BAYRAMLAŞMA TÖRENİ YAPILDI

İl Müdürlüğümüzce, Kurban bayramı münasebetiyle kurum personeli ile bayramlaşma töreni düzenlendi. Bayramlaşma töreninde bir konuşma yapan İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz İhsan ASLAN; personelin Kurban bayramını kutlayarak iyi dileklerde bulundu. Konuşmadan sonra topluca bayramlaşma törenine geçildi.



GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI MÜSTEŞARINDAN İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZE ZİYARET

İzmirli 1. sayfa

MİRMAHMUTOĞULLARI; SİZ BU TOPLUMUN EN ELİTİSİNİZ

"Gittiğim illerde yalnızca idarecilerle değil personel ile de bir araya gelmeye çalışıyorum. Artık ekip anlayışında çalışmalar yapmamız gerekir. Birinin bildiğini herkesin bilmesi, bilginin homojen olması gerekir. Ekipte herkes dağcının dağa tırmandığı zincirin bir halkası değerindedir. Bu zincirin bir halkası kötü olduğu zaman dağcı ölür, dağcı için zincirin her halkası aynıdır sizlerde benim için aynıdır. Buradaki çay servisi yapan personelden müsteşara kadar bütün çalışanlar benim için önemlidir.

Siz bu toplumun en elitisiniz, doktordan da mühendisten de daha değerlisiniz çünkü siz sağlıklı gıda ürettiğiniz zaman bütün yatırımların hepsi anlamlı hale geliyor. Siz sağlıklı gıda üretirsiniz de ürettiğiniz gıda toplum sağlığı için risk oluşturuyorsa ve sağlık harcamalarının artmasına neden oluyorsa devleti teşkil eden bütün kademeleri vatandaşları, idareciyi, eğitimcisine kadar risk altında kalıyorsa o ülkeden hayır gelmez. Ben onun için bu sektörün çalışmalarının baş tacı edilmesi gerektiğini düşünüyorum. Çünkü herkes gıda tüketmek mecburiyetinde, aldığı gıdaların sağlığını bozan değil koruyucu olması lazım.

Gıda kalitesi konusunda 7-8 sene önce çok sıkıntılar yaşadık. Bu ürünler iç pazarlarda tüketildi ama şimdi öyle şeyler duymuyoruz. Bunları kamuoyunun bilmesi lazım.

Sizlerin sayesinde bu insanlar sağlıklı sebze ve meyve tüketmeye başladılar 7-8 sene önce 38 milyon ton yaş meyve sebze üretiliyordu 59 bin ton ilaç kullanılıyordu. Şimdi ise yaş meyve sebze üretimi 6 milyon ton daha arttı, kullanılan ilaç ise 37 bin tona indi. Sizler bu insanların bünyesinden 30 bin ton zehir aldınız. Bunun karşılığı kadar da döviz tasarruf ettirdiniz. Bir kanser hastasının devlete aylık maliyeti yaklaşık 15 bin TL'dir. Sizin bu yaptıklarınız koruyucu hekimlik açısından müthiş bir şeydir. Hastayı tedavi etme mücadelesinden, insanı hasta etmeye mücadelesi daha önemlidir. Zira ilaç kullanımında reçete kullanımının önemi büyüktür, bunu kontrol etmede tüm kurum çalışanlarına büyük görev düşmektedir. Bakanlık olarak toplum sağlığını korumada çok önemli adımlar atıldı. Sağlıklı gıda üretiminde ilaç kullanımı konusunda çiftimizin bilinçlendirilmesi asli görevimizdir, üretim rekoltesi sağlıklı olmadıktan sonra ne kadar çok olursa olsun hiçbir önemi yoktur. Ulaştığımız güzel başarının muhafaza edilmesi gerekir.

Geçtiğimiz yıl ihracatı 12.7 milyar dolar olan yaş sebze ve meyve ihracatı bu yılın 9 ayında 14.3 milyar dolara ulaşmıştır. Bu ihracat miktarına sizler olmasaydınız ulaşamazdık. Toplum sağlığı ve çocuklarımızın sağlığı için denetim mekanizmasına önem vermek gerekiyor.

Meslek grupları içinde en saygın yere sahip olan tarım çalışanlarının özlük haklarının iyileştirilmesine yönelik çalışmalardan da güzel sonuçlar alındı. Eşit işe eşit ücret uygulaması ile kurumlar arası ücret farklılıkları giderildi. Bunun yansımalarını 15 Ocak 2011 de daha iyi göreceksiniz. Bir diğer önemli konuda Türkiye'de arazilerin miras yoluyla parçalanmasıdır. Son 15 yılda 15 milyon hektar arazi üretim dışında kaldı, uygulamaya koyduğumuz "Hudutsuz Köy Projesi" ile üretimin artırılması ve ekilebilir alanların genişletilmesine imkan doğacaktır, bu projede Sivas'ın ilkler arasında olmasını arzu ediyorum." diyerek konuşmasını tamamladı.

5996 SAYILI KANUN VE HACCP TOPLANTISI YAPILDI



İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda onay kapsamında yer alan işletmelerden et ve süt ürünleri, süt ve süt üreten işyerleri ile yumurta paketleyen iş yerlerinin yöneticilerinin katılımıyla 11.06.2011 tarihinde kabul edilen 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ile HACCP hakkında bilgilendirme toplantısı yapıldı. Üretici firmaların sadece üretimden sorumlu olmadığı hammaddeden başlayıp ürün tüketilinceye kadar sorumlu oldukları vurgulandı. Üretim esnasında karşılaşılan sıkıntılar, riskler ve asgari teknik-hijyenik şartlar hakkında bilgilendirme yapıldı. Gıda denetçilerinin karşılaştıkları en büyük sıkıntılardan ve yaptırım uygulanan konulardan biri olan etiket bilgilerinin eksikliği ve yapılan hatalar hakkında katılımcılar bilgilendirildi. 5996 sayılı kanununda ki yeniliklerden biri olan HACCP hakkında ayrıntılı bilgi verildi ve 1 Ocak 2012 tarihinden itibaren tüm gıda işletmelerinde zorunlu olduğu bildirildi. HACCP sisteminin tam ve etkin kullanıldığı zaman ne kadar faydalı bir sistem olduğu, üretici ve tüketiciye sağladığı faydalar detaylıca anlatıldı.

Üretim yapan işletmelere 5996 sayılı kanun ile HACCP kontrollerinin de yapılacağı ve HACCP uygulamayan işletmelere kanun gereğince idari yaptırım uygulanacağı konusunda uyarılarda bulunuldu.

YOLKAYA KÖYÜNDE KANALİZASYON AÇILIŞI

Sivas-Erzincan Kalkınma Projesi Kapsamında Yolkaya Köyünde yapılan 9 kilometre uzunluğundaki kanalizasyon tesisinin açılışını Vali Ali KOLAT yaptı. Sivas Erzincan Kalkınma Projesinin ana bileşenlerinden biri olan "Köy Geliştirme ve Sosyal Altyapı Faaliyetleri" kapsamında 2007 yılından günümüze kadar 15 köyümüzün doğal arıtma tesisleriyle birlikte 63.320 metre kanalizasyon sistemleri yapılmıştır. Yapımı tamamlanan kanalizasyon sistemleri oluklu HDPE borular, önceden dökümü yapılmış rögar ve kapakları, fosseptik çukurları, su denge tankı ve doğal arıtma tesislerinden oluşmaktadır ve maliyeti yaklaşık 4.300.000 dolardır.

Daha önceden kanalizasyon sistemi bulunmayan 15 köyde yaklaşık 9.000 kişinin faydalandığı çalışmalardan sonra, hava ve çevre temizliğinde gözle görülür iyileşmeler olmuştur.

Sivas Erzincan Kalkınma Projesi kapsamında kanalizasyon çalışması yapılan köylerden biri de Yolkaya Köyüdür. Bu köyde yaklaşık 9.900 metre uzunluğunda hat, 250 adet rögar, ikişer adet 750 kişilik fosseptik çukuru ve doğal arıtmadan oluşan kanalizasyon sistemi yapılmıştır. Bu sistemin maliyeti 600.000 dolardır.





YILDIZELİ YAVU'DA ANIZA DİREKT EKİM

İhtisarı 1. sayfa

Program Vali Ali KOLAT, Vali Yardımcısı Vefa KAYA, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Mahmut KAYHAN, İlçe Belediye Başkanı Selim BAŞ, İlçe Kaymakamı Yavuz ERDOĞAN, İl Tarım, Gıda ve Hayvancılık Müdürümüz İhsan ASLAN ve basın mensuplarının katılımıyla gerçekleşti. İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürü İhsan ASLAN; "İlimizde 2010 yılında hayata geçirilen Çevre Amaçlı Tarım Arazilerinin Korunması Programı (ÇATAK) projesi kapsamında anıza direkt ekim faaliyetlerine devam edilmektedir. Bu kapsamda Yıldızeli İlçesi Kalın beldesinde 3, Yavru Beldesinde de 3 olmak üzere 6 çiftçi ile toplam 553 da tarıma alanında faaliyetler sürdürülmektedir. İl genelinde ise proje dâhilinde 28.000 da tarım alanında anıza direkt ekim yapılmaktadır. Proje seçilen tarım alanlarında 2010-2012 yılları arasında 3 yıl süre ile uygulanacak olup, uygulama sezonu boyunca proje Kapsamındaki Yıldızeli İlçesi çiftçilerine dekara 60 TL olmak üzere toplam 99.500 TL hibe ödemesi yapılacaktır.

Bu uygulama sayesinde proje kapsamındaki Bölge çiftçileri senelik yakıt giderlerinden ortalama yaklaşık 1990 lt tasarruf etmişlerdir. Tanımsal üretimde yeni bir yaklaşım olan anıza ekim sistemi ile kullanılan alet ve ekipman sayısı azalmakta, toprak yapısı korunmakta, nem muhafaza edilmekte ve 3,3 lt'da olan yakıt masrafı 0,5 lt'da düşmektedir. Bu ekim sistemi ile mevcut nadas alanlarını münavebeli ekim sistemleri uygulayarak milli ekonomiye kazandırmak da mümkündür." dedi. Programın devamında Anıza Ekim Uygulamasının yapıldığı araziye

geçildi. Burada arazi sahibi Nazmi ARAR'dan uygulama hakkında bilgi alan Vali KOLAT, daha sonra traktöre binerek anız bulunan arazide toprağı sürdü. Sivas İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü personeli Ziraat Mühendisi Osman Nuri BULUT ise anıza direkt ekim yöntemi hakkında bilgi verdi.



"DÜNYA GIDA GÜNÜ" NÜ KUTLADIK

İhtisarı 1. sayfa

Bu yılki etkinliklerin teması Bakanlığımız tarafından "Küresel Gıda Fiyatları-Krizden İstikrara" olarak belirlendi. Düzenlenen programda İl Müdürümüz İhsan ASLAN yaptığı konuşmada dünya gıda gününün, dünyadaki gıda stoklarının adaletli bir şekilde dağıtımı ve açlığı engellemek olduğu belirterek günün önemini vurguladı. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğünden Gıda Mühendisi Buket ATEŞ GÜNDOĞAN tarafından "Küresel Gıda Fiyatları-Krizden İstikrara" konulu bir sunum yapıldı. Dünya Gıda Günü ile ilgili Sivas Anadolu Lisesinde düzenlenen kompozisyon yarışmasında birinci olan Aydın ATASOY kompozisyonunu okudu ve İl Müdürümüz İhsan ASLAN tarafından ödüllendirildi. Dereceye giren diğer öğrencilere de çeşitli ödüller verildi.

Programın ardından İl Müdürlüğümüz bahçesinde Dünya Gıda Günü etkinliği nedeniyle ilimizde gıda üretimi yapan firmalar stant açarak ikramda bulundular.



İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZDEN AYRILAN PERSONELLERİMİZ

Gıda ve Yem Şube Müdürlüğünde Veteriner Hekim olarak görev yapan personelimiz Ramazan İLGÜN İl Müdürlüğümüzden ayrılarak Cumhuriyet Üniversitesine öğretim görevlisi olarak göreve başlamıştır. Yeni görevinde başarılar dileriz.

İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğünde görev yapan personellerimizden Menekşe ÇOBAN'ın Muğla/Bodrum İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğüne tayin gitmiştir. Yeni görevinde başarılar dileriz.

Bitkisel Üretim ve Sağlık Şube Müdürlüğünde Ziraat Mühendisi olarak görev yapan Bedrettin EĞRİ İl Özel İdaresi Tanımsal Hizmetler Müdürlüğüne tayin gitmiştir. Yeni görevinde başarılar dileriz.

Gıda ve Yem Şube Müdürlüğünde Sağlık Memuru olarak görev yapan Osman Demir EMEK emekli olmuştur. Bundan sonraki hayatında sağlık ve mutluluklar dileriz.

Bitkisel Üretim ve Sağlık Şube Müdürü Hasan MÜNİPOĞLU'nun Mersin Ziraat Karantina Müdürlüğüne tayin gitmiştir. Yeni görevinde başarılar dileriz.

Hayvan Sağlık, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğünde Veteriner Hekim olarak görev yapan personelimiz Ümit Yaşar BAKAY Ankara Gıda Kontrol Genel Müdürlüğüne tayin gitmiştir. Yeni görevinde başarılar dileriz.



2011 YILI MAKİNE VE EKİPMAN DESTEKLERİ

Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamında Makine ve Ekipman Alımlarının Desteklenmesi Programı, kırsal alanda Belirlenen bazı tarımsal makine ve ekipman alımlarına yönelik yapılacak harcamalarının belirli oranlarda hibe olarak finansmanı yoluyla, tarım sektörünün ihtiyaç duyduğu tarım alet ve makine altyapısı yönünden güçlendirilmesi gelir ve sosyal standartların geliştirilmesi, ayrıca, tarımsal faaliyetler için geliştirilen yeni teknolojilerin üreticiler tarafından kullanımını yaygınlaştırarak; daha kaliteli ve pazar isteklerine uygun üretim yapılmasını sağlamak, zor şartlarda ve bedenen çalışan üreticilerimizin işlerini kolaylaştırmak ve üretim maliyetlerini düşürerek uluslararası düzeyde rekabet edebilir bir düzeye getirmek amacıyla uygulamaya konulmuştur.



İlimiz ekonomisinin yapı taşı olan tarım ve hayvancılık sektörünün en önemli girdilerinden biri işgücü ve işçilik ücretleridir. Yeni teknoloji makinelerin üretime katılması işçilik maliyetleri düşürülmüş olup beden gücü ile yapılması gereken ve bu nedenle yapılamayan birçok



iş makineleri vasıtasıyla yaparak zor bir sektör olarak görülen tarım ve hayvancılığı kolaylaştırarak üretimi teşvik etmektedir. Üretimin artırılması ve karlılığın yükseltilmesi ile ilimizden kırsal alandan kentlere göçün önüne geçilebilmesi sağlanmaktadır.

Makine Ekipman Alımlarının Desteklenmesi kapsamında ilimizde 2006-2010 yılları arasında 21 kalem makine çeşidi olmak üzere 6 etap halinde 808 adet tarım alet ve makinesinin alımı desteklenmiş olup, Toplam 11.017.239,42 TL tutarında makine ekipman alımı sağlanarak çiftçilerimizin kullanımına sunulmuş ve bu tutarın %50'si olan 5.508.619,71 TL hibe olarak Bakanlığımız bütçesinden kullanılmıştır. 2011 yılı kapsamında ilimizde desteklemelerden yararlanmak üzere 1889 çiftçimiz makine ve ekipman hibesine müracaat etmiş olup bunlardan 1844 kişinin müracaatı uygun bulunmuş, 1557 kişi hibe desteklemesi almaya hak kazanmış, bu kişilerden 1506 kişi ile sözleşme imzalanmış olup sonuçta 1437 kişiye toplam 4.893.814,44 TL hibe desteklemesi yapılmıştır.

KKYDP YILLARA GÖRE MAKİNE EKİPMAN KARŞILAŞTIRMA LİSTESİ

MAKİNE ADI	2006-2010 MAKİNE ADEĐİ	2006-2010 HİBE TUTARI	2011 MAKİNE ADEĐİ	2011 HİBE TUTARI
Anızta Direkt Ekim makinesi			1	8.875,00
Arcılık Makine Ekipmanları	50	150.500,00	4	6.250,00
Bahçe El Traktörü ve Ekipmanları	87	431.757,50	187	918.930,55
Balya Makinesi	111	2.127.419,89	1	24.950,00
Biçer Bağlar	1	9.325,00	2	8.000,00
Canlı Balık Nakil Tankı	2	12.500,00	1	4.950,00
Çayır ve Yonca Biçme Makinesi	79	85.680,00	145	174.951,00
Basınçlı sulama	53	371.341,82	9	106.200,22
Diskaro-Goble	7	26.221,00	58	234.940,00
Gübre Dağıtma Makinesi	15	51.577,50	20	43.375,00
Hububat Harman Makinesi	32	153.499,00	61	283.972,00
Koyun Kırpma Makinesi	2	1.000,00	1	800,00
Mibzer	197	547.880,00	620	1.998.885,85
Pancar Hasat Makinesi	72	972.953,00		
Patates Söküm Makinesi	7	18.445,00	23	78.025,00
Pülverizatör	21	17.634,50	67	54.146,40
Sap Toplamalı Saman Makinesi	9	55.820,00	10	60.537,50
Silaj Makinesi	6	19.800,00	12	69.037,79
Süt Sağım Ünitesi ve Soğutma Tankı	45	301.534,00	113	230.624,54
Taş Toplama Makinesi	2	22.500,00	4	69.950,00
Yem Hazırlama Makinesi	8	66.231,50	93	439.676,00
Soğuk Taşıma Aracı	2	65.000,00	1	49.000,00
Su ürünleri için Kulaçka Dolabı			4	27.740,00
TOPLAM	808	5.508.619,71	1.437	4.893.814,44



KRİZDEN İSTİKRARA

"Dünya Gıda Günü" etkinliğimizde yarışmada birinci olan öğrencinin kompozisyonunu sizlerle paylaşmak istedik.

Artık teknoloji çağındayız. Takvimlerimizin hızla yenilendiği şu günlerde teknolojik gelişmeleri takip etmekte bile zorlanıyoruz. Bu gelişme ve yayılma hayatımızı bir yandan kolaylaştırırken bir yandan da bizi çözmek zorunda olduğumuz yeni problemlerle karşı karşıya getiriyor. Modern hayatın bugün bize yaşattığı en önemli sorunlardan biri hatta hınca en önemlisi gıda sorunudur. Dünyada hala üç milyar insan açlık çekiyor. Yetersiz beslenmeye bağlı olarak her yıl binlerce çocuk hayatını kaybediyor. Hayatta kalacak kadar şanslı olanlar ise hayatlarının ilk bin gününde temel besin maddelerini alamadıkları için, gelecek hayatlarını kazanma kapasiteleri düşüyor. Bu da ülkelerin gelir seviyesini olumsuz etkiliyor. Dünya nüfusunun 2050'ye dek 9 milyara çıkacağı tahmin ediliyor. Bu da bir çok ülke için gıda güvenliği konusunu ilk sıralara taşıyor.

Artan nüfusa birlikte artan gıda ihtiyacı karşılanabilir, insanların açlıktan ölmediği bir dünya çocuklarımıza miras bırakılabilir mi? Elbette bırakılabilir. İhtiyacımız olan tek şey inanmak ve çalışmak. Öncelikle gıda fiyatlarındaki ani dalgalanmaları önlemeli, kriz yerine istikrarı hakim kılmalıyız. Bunun için bazı önlemler alabiliriz. Gıdaya artan talep gıda üretiminde artışa da zorunlu hale getiriyor. Gıda üretimi yapan çiftçiler mutlaka desteklenmelidir. Unutulmamalı ki tüketiciler için gıda fiyatlarını artıran ya da çiftçinin gelirini düşüren kısa dönemli dalgalanmalar bile uzun vadeli sonuçlar doğuruyor. Ürününün kazanç getireceğinden emin olmayan çiftçi, ekim yapmak istemiyor. Ekerken değerli olan ürün sökülüldükten sonra değer kaybediliyor.

Ben bir çiftçi çocuğuyum. Bu toprağın bereketine, suyun gücüne yürekten inanan bir ailede büyüdüm. Toprağa attığımız her tohum güven, ümit, geçim oldu bizim için. Ancak son yıllarda mazot ve gübre yapıları zamlar, ani değişen gıda fiyatları anamız bildiğimiz topraktan soğuttu bizleri. Köyümüzün yansından fazlası büyükşehirlere göç etti. Kalanlarsa hayatta kalma mücadelesi veriyor. Dönümlerce verimli toprak bomboş oluyor. Atatürk'ün "Milletin Efendisi" dediği köylü ülkenin can damarı olan tarımı bıraktı.

Devletin çiftçiyi desteklemesi, köylünün yeniden toprak anayla barışması gerekiyor. İnsanımız toprağın bereketine eskiden olduğu gibi belki daha da fazla inanmalı. Tohumun yeşil göğün mavisıyla buluşmalı yeniden.

Hava şartlarındaki değişimler, büyük doğal afetlerde üretimi de olumsuz etkileyen, fiyatlarındaki dalgalanmaları artıran faktörlerden biri. Teknolojiyle birlikte çevre kirliliğinin artması, kimyasal atıkların ekolojik dengeyi bozması, ozon tabakasının delinmesi, küresel ısınma gibi birçok sebep üretimi olumsuz etkiliyor. Sıktığımız her



parfüm damlasıyla, sorumsuzca doğaya attığımız kimyasallarla farkında olmadan dünyanın her hangi bir yerindeki bir insanın lokmasını çalıyoruz. Globalleşen dünya, küreselleşen ekonomi, artık tüm insanları bir zincirin halkaları gibi birbirine bağlı hale getirdi. Zincirin halkalarını birindeki küçük bir oynama zinciri hareketlendiriyor. Attığımız her adım başkaları içinde atmış oluyoruz. Birilerinin maddi hırslarına kapılarak attığı adımlar bir başkasının açlıktan ölümü demek olabiliyor. Aslında hakça paylaşmayı bilsek dünyada hepimize yetecek kadar yiyecek mevcut. Bu gerçek, devletlerin ekonomi politikalarını belirlerken tüm dünya insanlarına karşı sorumluluk taşımalarını zorunlu hale getiriyor.

Günümüzde gıda fiyatlarını sadece üretimdeki düşüş etkilemiyor. Finansal hareketlilikler de gıda fiyatlarını dalgalandırıyor. Son dönemde doların değer kaybetmesi petrol fiyatlarının artmasına sebep oldu. Ekonomisi petrol ihracatına dayalı olan ülkeler fiyat artışıyla kayıplarını azaltmayı hedeflediler. Petrol fiyatlarındaki artış da ürünün maliyetini artırdı ve gıda ürünleri soframıza daha pahalı gelmeye başladı.

Hangi sebeple olursa olsun şu bir gerçek gıda fiyatlarındaki bu dalgalanmalar daha çok alt gelir grubundaki insanları etkiliyor. Gelişmemiş yada gelişmekte olan ülkeler ciddi sorunlar yaşıyor. Son dönemlerde Kuzey Afrika'da yaşanan açlığın, Arap ülkelerinde görülen huzursuzlukların nedenlerinden biri, beklide en önemli artan gıda fiyatlarıdır.

Sonuç olarak şunu söyleyebilirim ki her yağurdun kaymağı kendinden olur. En büyük sorunlar bile içinde bir çözüm umudu barındırır. Soruna insan merkezli bakıldığında, çokça üretilip hakça paylaşıldığında ülkeler gıda fiyatlarındaki dalgalanmaları en aza indirmeyi başaracaklardır ve dünya herkes için daha yaşanabilir bir yer olacaktır.

Unutmayalım ki aç bir insan kadar korunmaya muhtaç hiçbir varlık yoktur ve hiçbir varlıkta aç bir insan kadar tehlikeli değildir.

Aydın ATASOY
SİVAS ANADOLU LİSESİ
11-D



2011 YILI FARK ÖDEMELERİ, YAPILAN TOPLANTILAR İLE DEĞERLENDİRİLDİ

İlimiz genelinde Çiftçi Kayıt Sistemine (ÇKS) kayıtlı olan çiftçilerimize, Türkiye Tarım Havzaları Üretim ve Destekleme modeli 2011 yılı ürünü Yağlı Tohumlu Bitkiler, Hububat ve Baklagil Fark ödemesi desteğine ilişkin uygulama tebliği (2011/21) uyarınca, 2011 üretim sezonu fark ödemesi desteğine ilişkin toplantılar düzenlendi.

İlk olarak prim komisyon toplantısı 14.12.2011 tarihinde Vali Yardımcısı Vefa KAYA başkanlığında Müdürlüğümüz kütüphanesinde yapıldı. Toplantıya İl Müdürümüz İhsan ASLAN ile birlikte Milli Emlak Müdürlüğü, Kadastro Müdürlüğü, Sanayi ve Ticaret Odası Başkanlığı, Ticaret Borsası ve Ziraat Odası Başkanlığından birer yetkili katıldı.



Toplantıda yürütülen prim uygulamaları sırasında görülen aksaklıklar ve haksız kazanç girişiminde bulunan firma ve üreticilere karşı alınması gereken idari ve hukuki tedbirler görüşülerek karara bağlandı. Prim komisyonu toplantısının ardından 15.12.2011 tarihinde de İl Müdürümüz İhsan ASLAN başkanlığında ikinci bir toplantı düzenlendi. Toplantıya İl Müdürlüğümüz Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şubesinden Havza Birimi yetkilileri, Tüm İlçe Müdürleri ile İlçe Müdürlüklerindeki konu ile ilgili personel katıldı. Prim uygulamaları sırasında görülen aksaklıklar ve haksız kazanç girişiminde bulunan firma ve üreticilere karşı alınması gereken idari ve hukuki tedbirler görüşülerek toplantı sonlandırıldı.

YILDIZELİ

Coğrafi Konum

1400 m. rakımıyla, İç Anadolu Bölgesi'nin en yüksek ilçelerinden biri olarak bilinen Yıldızeli, 2645 km²'lik yüzölçümüne sahiptir. Yıldızeli Sivas il merkezine 47 km. uzaklıkta olup Sivas-Ankara ve Sivas-Tokat yolu üzerinde yer almaktadır. Aynı zamanda ilçede, Sivas-Samsun demiryolu ulaşım ağı da mevcuttur.

Yüzey Şekilleri

İç Anadolu Bölgesi'nin kuzeydoğusunda yer alan Yıldızeli, yüksek ve engebeli bir arazi yapısına sahiptir. Kuzeyi ve doğusu dağlıktır. Güneye doğru dağların alçalmasıyla geniş ve hafif engebeli araziler oluşmaktadır. Kuzeyi, doğusu ve orta kesimleri akarsularla yarılarak derin vadilerle parçalanmıştır. İlçenin batı kesimlerinde rakımın düşük olması nedeniyle bitki örtüsü zengin ve tarıma elverişli araziler



de fazladır. Dağları ve

Ovaları

Yıldızeli güneyde Çal Dağı, kuzeybatıda Çamlıbel dağları ile çevrilidir. İlçenin kuzeydoğusunda bulunan ve sönmüş volkanik dağı olan Yıldız Dağı, 2537 m yükseklikte önemli yükseltilerindedir. İlçenin diğer yükseltilerini Tura, Gürcü ve Akdağlar oluşturmaktadır.

Bitki Örtüsü

Yıldızeli ve çevresinde bitki örtüsü olarak çoğunlukla bozkır bitki topluluğu hakimdir. Tarla arazisi dışında çayır ve otlak araziler geniş yer tutar. Sulanabilen yerler ile ırmak ve dere kenarlarında söğüt ve kavak yetişilmektedir.

Yavru Beldesi ve çevresi ormanlık alanlarla kaplıdır. Belçik çevresinde meşelikler geniş alanlar kaplar. Orman, iç kesimlerde ve eteklerde genellikle meşe, mazi, ardıc ve kısa boylu çalılıklardan oluşurken; yükseklerde ve dağ yamaçlarında çam, mazi, meşe, ardıc ve kavaktan oluşmaktadır. Ormanların çoğu bozuk ormanlardır. Az bir bölümü konukluk ve çamlık alanlardır. Ayrıca son yıllarda ilçe



Kaymakamlığı'nın destekleriyle meyve ağaçları dikimi de hız kazanmıştır.

Ziraat

İlçe iklimi soğuk olduğunda ve dağlık arazinin çok olduğundan dolayı ürün çeşitliliği sınırlıdır. Genellikle hububat ve yem bitkisi üretimi yapılmaktadır. Bunların yanında bazı yerlerde şeker pancarı, patates, ayçiçeği gibi bitkiler yetiştirilmeye başlanmıştır. Sulama genellikle yapay göletlerden sağlanmaktadır.



TIBBİ ve AROMATİK BİTKİLER DROGLARIN KURUTULMASI

Bir önceki sayımızda "Drogların Toplanma Zamanı"nı yayımlamıştık. Drogların toplanma zamanı gibi kurutma yöntemleri de farklıdır. Bu sayıya ise kurutma şekillerini sizlerle paylaşıyoruz.

Drogların (Bitkilerin) Kurutulması

Taze materyal çok kısa bir zamanda bozulur. Bunları bozulmadan saklamanın en kolay yolu kurutmaktır. Kurutma işleri sırasında materyal ağırlığının ortalama %75 kısmını kaybettiği için kurutma materyalin taşınması ve depolanması yönünden de yararlıdır.

- **Güneşte Kurutma:** Bitkisel malzemenin doğrudan doğruya güneşe serilerek kurutulması yöntemidir. Güneşte yapılan kurutma malzemenin taşıdığı su miktarına bağlı olarak birkaç saat ile birkaç hafta arasında tamamlanır. Çok ekonomik ve kolay bir yöntem olmakla beraber, yalnız iklimi uygun bölgelerde ve güneşe dayanabilen malzeme için kullanılabilir. Çiçekler için bu yöntem uygun değildir. Çünkü güneş çiçeklerin rengini giderir ve soluk renkli bir drog elde edilir.
- **Gölgede Kurutma:** Malzemenin üzeri kapalı ve yanları açık çardak, sundurma veya hangarlar içinde kurutulması yöntemidir. Burada malzeme doğrudan güneş ile doğrudan karşılaşmadan, açık havada kurutulmuş olur. Malzeme demetler halinde asılır veya ince bir tabaka halinde yere veya kurutma rafları üzerine serilir. Küflenmeyi önlemek ve kurumayı çabuklaştırmak için malzeme sık sık alt üst edilir. Yaprak ve çiçek gibi, suyunu kolaylıkla kaybeden malzeme, bu yol ile iyi bir şekilde kurutulabilir.
- **Camekan İçinde Kurutma:** Kurutma süresini kısaltmak ve enzimlerin etkisini azaltmak için kurutma bir camekan içinde yapılabilir. Bu iş için kışın bitkilerin muhafazası için kullanılan bir camekan (sera) çok uygundur. Malzeme camekan içinde demetler halinde asılır veya ince bir tabaka halinde kurutma raflarının üzerine serilir. Bu yöntem ile bitkisel malzeme küflenmeden rengi bozulmadan, temiz ve kısa sürede kurutulabilir.
- **Sıcak Hava ile Kurutma:** İklimi açık havada kurutma yapmaya uygun olmayan bölgelerde kullanılan bir usuldür. Bu kurutma yöntemi 3 şekilde yapılır.

Kurutma Dolabı: Küçük miktarlarda malzemenin kısa bir sürede kurutulması için uygun bir yoldur. Malzeme kurutma dolabının rafları üzerine ince bir tabaka halinde serilir ve bunların üzerine sıcak hava yollarıdır. Burada materyalin dayanabileceği en yüksek ısının (50/120 derece) kullanılmasında fayda vardır. Kurutma dolabında sıcak havayı sağlayan radyatörler, su buharı veya elektrik ile ısıtılmaktadır.

Kurutma Odası: Çok miktarda malzemenin kurutulması için kullanılan bir yoldur. Sıcak hava kurutma odasının girişine korunan bir soba ile sağlanır. Su buharı ile doymuş havanın dışarı atılması için odanın yanlarında, içinde kuvvetli bir aspiratör olan, iki pencere bulunur. Malzeme kurutma odası içine yerleştirilmiş olan raflarının üzerine ince bir tabaka halinde serilir. Malzeme ara sıra alt üst edilir.

Kurutma Tüneli: Büyük miktardaki materyali kurutmak için özel olarak yapılmış kurutma tünelleri kullanılmaktadır. Kurutulacak materyaller vagonlar içinde kurutma tüneline yolanır ve tünel içinde vagonların gelişinin aksi yönünde bir sıcak hava akımı sağlanır. Bu şekilde sıcak hava materyal ile iyi bir şekilde temas eder ve kurutma kısa bir zamanda yapılabilir.



Tuğba GEDİK
Tıbbi ve Aromatik Bitkiler
Teknikeri

İLÇE MÜDÜRLÜKLERİNDEN HABERLER...

DOĞANŞAR

Tokat Tarım Fuarı Gezisi

Bu yıl birincisi düzenlenen Tokat Tarım ve Hayvancılık Fuarına; Doğanşar İlçe Kaymakamı Recep ÖZTÜRK, Belediye Başkanı Halil BALIK ve İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürü Sedat YILMAZ, Ziraat Mühendisleri Fahri TAŞOVA ve Filiz BAĞCIOĞLU eşliğinde 40 kişilik çiftçi gurubuyla katılım düzenlendi. Tarım Sektöründeki son gelişme ve teknolojileri kullanıcılarla aktarmak amacıyla üretici ve tüketiciyi bir araya getirerek karşılıklı alışveriş imkânı sağlayan tarım fuarı, çiftçiler tarafından büyük ilgiyle karşılandı.



SUŞEHİRİ

Fidan Üretimi Eğitimi

Suşehri İlçesi Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu Müdürlüğü ile İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü arasında Evrenpaşa Mahallesi çiftçilerine "Fidan Üretimi" konusunda gezi tarım kursu düzenlendi. Kurs, İlçe müdürlüğü personeli Ziraat Teknikeri Arif KÜSMÜŞ tarafından verildi. Kursta 25 çiftçi katıldı. Kursiyerlere tohumla, çelikle, daldırmayla ve aşı ile fidan üretim teknikleri anlatıldı. Ayrıca ilave bilgi olarak fidan dikimi, budama, hastalık ve zararlılar konusunda eğitim verildi.



ŞARKIŞLA

Erozyonla Mücadele Projesi Çalışmaları Devam Ediyor...

Şarkışla İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık müdürlüğü öncülüğünde hazırlanan İşkur'un finanse ettiği "Erozyonla Mücadele Projesi"nde sonlara yaklaşıırken; İlçe Kaymakamı Abdullah UÇKUN, İlçe Belediye Başkanı Kasım GÜLTEKİN ve İlçe Müdür V. Şuayip DEMİRCİ ağaçlandırmaya bölgeni ziyaret etti. Zir. Müh. Fahri EKİNCİ ve Zir. Müh. Rukiye MENEŞEOĞLU koordinatörlüğünde yürütülen projenin hedefi olan 12.500 çam dikimi gerçekleştirilmiş olup, 5.000 adet daha çam fidanı dikilerek proje hedefi aşıldı.





TARIM TAKVİMİ

OCAK

Meyvecilik

- Ekolojik koşullar gözönüne alınarak budama işlemi yapılır.
- Çiftlik gübresi sonbaharda verilmemiş ise bu ayda mutlaka verilmelidir.
- Hastalık ve zararlılardan kuruyan meyve ağaçları sökülerek imha edilir.
- Kişi meyve ağaçlarında geçiren zararlılara karşı ilaçlama mutlaka yapılmalıdır.
- Şeftali bahçelerinde idk hastalığına karşı mücadele edilir.
- Fidan dikimi yapılır.

Çayır-Mera ve Yem Bitkileri Tarımı

- Bu ayda meralara kesinlikle hayvan sokulmamalıdır.
- Havalanın iyi olduğu günlerde, bozulan çitler onanır.
- Çiftlik gübresi ve suni gübrelerle , meranın güçlendirilmesi sağlanır.
- Padokların bakım ve onarımları ihmal edilmemelidir.
- Açılmış olan su kanalları ile drenaj çukurlarının temizliği kontrol edilir.

Büyükbaş Hayvancılık



- Elde bulunan sığırların , yetiştirme ve hastalıkları yönünden , sağlık kontrolleri yaptırılarak , sığır kadrosu belirlenir. Özellikle tüberküloz, paratüberküloz testleri ile , Brucellosis yönünden serolojik yoklamalar ve mastitis taraması yapılır.
- Hayvanlar şimdiki durumları ve verimlerine göre gruplara ayrılarak , bakım ve yemleme programları saptanır.
- Sağlıklı ve yüksek verimli yavru elde edebilmek için , ineklerin suni tohumlamasına başlanır. Bu mümkün olmadıkça , veteriner kontrolünden geçmiş iyi nitelikli ve sağlıklı bir boğa ile doğal tohumlama yapılır.
- Şecere , verim ve sağlık kartları aylık olarak işlenir.
- Buzağı bölmelerindeki iç ısının 10-12 C, sığırların bulunduğu bölümdeki sıcaklığın ise 16-18C arısında tutulmasına çalışılır. Havalandırma kontrol altında tutulur.
- Uygun hava koşullarında , hayvanlar ahır dışına çıkarılır. Ahır içi temizliği %3 lük sodalı sıcak su

ŞUBAT

Sebzecilik



- Fasulye ve bezelye ekilecek yerlerin toprak hazırlığı yapılır.
- Karnabahar , lahanaya ve pırasanın hasadı tamamlanır. Havuç , ıspanak, marul ve turpın hasadına devam edilir.
- Fide elde etmek için , sıcak yastıklar hazırlanır.
- Biber , domates ve patlıcan tohumları sıcak yastıklara ekilir.
- Hava şartları elverişli gittiği takdirde , toprak hazırlığına devam edilir.
- Fidelik toprağı mantarı hastalıklarına karşı ilaçlanır.

Küçükbaş Hayvancılık

- Zararlı kuş ve kenelerine karşı ağızda ilaçlama yapılarak , yerlere yataklık serilir. Hayvan uyuzu ve kenelerine karşı , bu mevsimde toz veya pomat halindeki ilaçlar kullanılabilir.
- Koyunlarda zayıflama , çene altındaki şişlik , su toplanması görüldüğünde , kelebek hastalığı(Distomatoz)olabileceği düşünülüp ,Jabarahuvar teşhisinden sonra, hemen kelebek hapi içirilmeli,yine hayvanlarda öksürük , burun akıntısı, ishal ,zayıflama, iştahsızlık varsa,akciğer, mide ve barsaklarda kil kuru yönünden teşhis yaptırılıp, zaman geçirmeden etkin ilaçlar ile tedavisi yapılır.
- Koyunlara bu ayda günde 250 gr.kesif yem verilir. Meraların kapalı olduğu , silaj bulunmadığı veya kesif yemin çok pahalı olduğu ,yeterli miktarda sağlanamadığı zamanlarda, melas ve üre katılmış kuru ot besisi yapılabilir. Yemlemenin ağıl dışında yapılması tercih edilmelidir.
- Doğan kuzulara ve doğuran analara gerekli özen gösterilir. Kuzular doğum zamanlarına göre , ayrı gruplara ayrılır. Üç haftalık kuzulara 50 gr.dan başlayarak yulaf kıması verilir.Yulaf miktar her 15 günde bir artırılır.
- Gerekliğinde kuzulara çiçek , ektima aşısı ile,septisemi serumları uygulanır.
- Çoban köpeklerine kuduz aşısı yapılır.

Ancılık

- Anılar devamlı olarak kovanda olduklarından kovan ağızlarının temizliği ve havalandırma yapılır.
- Anılar için yeterli yem yoksa bez parçasına toz şeker konarak kovan içine yerleştirilir. Uyuyan anıların düşüp ölmemesi için kovan ve petekler sarılmamalıdır
- Kovanlarda görülmesi muhtemel hastalık ve zararlılara mücadele edilir.

MART

Sebzecilik

- Patateste tarla hazırlıkları tamamlanır. Ekim ve gübreleme yapılır.
- Patatesten başka, diğer tarla sebzeciliğinde de toprak hazırlığı yapılır. Son toprak işlemeyle gübreleme işlemi de bitirilir.
- Fasulye ekilecek yerlerde, tohum yatağı hazırlıkları yapılır. Martın ikinci haftasında gübre atılır. Aynı ikinci yarısında ekime başlanır.
- Fideliklerde hastalıklara karşı mücadele yapılır.
- Tohum ekimi, şaşırtma ve fide dikimine devam edilir. İnk yastıklar hazırlanır. Bezelye, fasulye, kavun ve karpuz ekimi yapılır.
- Tohumu bırakılan kışık sebzelerin bakım işlerine devam edilir.
- Çökerten hastalığına karşı tohum, fide ve toprak ilaçlamasına bu ay da devam edilir.
- Üreticiler satın alacakları tohum ve fidelerin hastaliksiz, canlı görünüşlü olmasına dikkat etmelidir. Bu konudaki ihtiyaçlarını tarım kuruluşlarıyla, çevrede tanınmış meraklı çiftçilerden sağlayabilirler

Meyvecilik



- Yüksek yörelerde fidan dikimi sürdürülür.
- Toprak işleme bitirilir.
- Gübreleme işlemi tamamlanır.
- Budama tamamlanır.
- Kalem aşısı yapılır.
- Tarımsal mücadeleye devam edilir.

Ancılık

- Anılarda esaslı muayene ve bakım işlemlerine mart ayında başlanır. Mart ayında anılar yavru ve yumurtaya başlarlar. Bu nedenle, kovanların açılması ve muayenesi havanın güneşli, rüzgarsız ve sıcaklığın 15 derecenin üzerinde olduğu 12.00-14.00 saatleri arasında yapılmalıdır. Yavruların üşümemek için, kovanları fazla açık tutmaktan kaçınılmalıdır. Ayrıca , elini çabuk tutarak, kovanları hemen kapatmalıdır.
- Kovanların içi arı mevcudu kontrol edilir.
- Kovanların anaları ölüp olmadığı kontrol edilir.
- Öksüz kovanlar analı zayıf kovanlarda birleştirilir.
- Kovanlardaki fazla boş petekler çıkarılır.
- Yavru ve yumurta için teşvik gruplaması yapılır.
- Elimizde varsa, ihtiyaçlı kovanlara balı çerçeve takviyesi yapılır.
- Rutubetten dip tahtası ıslanan kovanlar varsa, ya dip tahtası yada kovan değiştirilir veya sıcak bir günde, yanar bir ateşte dip tahtası kurutulur.

Sivas Tarım Postası
ÜÇ AYDA BİR YAYIMLANIR
SAHİBİ
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı
İl Müdürüğü Adına
İzzet ASLAN
İl Müdürü
Yazı İşleri Müdürü
Halime CENGİZ
Tebrik İ Müdür Yardımcısı

Mali Koordinatör
Yusuf BEDİR
İdari İl Müdür Yardımcısı
Tebrik Koordinatör
Erkut TURKMEZ
Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şb. Müd.
YAKIN KURULU
Yüksel ROSE
Gıda ve Yem Şube Müdürü

Murat ALINACIK
Bektaş Üretim ve Sağlık Şube Müdürü V.
Dr. Emine SEVER
Hay. Sağlık, Yeti ve Su Ürünleri Şube Müdürü:
Cengiz SOLMAZ
Tarımsal Altyapı ve Araştır. Şube Müdürü V.
Hüseyin ÇAKIR
Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürü:
Mehmet KARAHAN
İdari ve Mali İşler Şube Müdürü

Yayınma Adresi
Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü - Sivas
Tel : 0 346 215 17 23 - 30; Fax : 215 17 20
e-mail : bilgi@sisvastarim.gov.tr
Baskı
ESFORM OFSET LTD. ŞTİ.
4 Eylül Sanayi Sitesi 35. Blok No: 11 Sivas
Tel: 0 346 216 24 21
14 Ocak 2012 tarihinde
1000 adet basılmıştır



T.C.
SIVAS VALİLİĞİ
İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü

N.İ.İ.
1301-1302 AN
13091 - 2009

Açık sayfa yay.
54. İktisadiye s. 416

Anasayfa Mevzuatlar Personel Linkler İletişim



SIVAS
TARIM POSTASI
ENFORMASYON BİRİMİ

Türkiye'nin gerçek sahibi ve efendisi, gerçek üretici olan köylüdür.

Ömer YAPRAK
Zehra KUŞ
Tuğba GEDİK

Saygılarımızla